
Základní	  škola	  a	  Mateřská	  škola	  Oty	  Pavla	  Buštěhrad,	  okres	  Kladno	  
Tyršova	  77,	  273	  43	  Buštěhrad	  

	  
	  

Zpráva	  o	  činnosti	  
školy	  spolupracující	  s	  Mensou	  ČR	  

Ve	  školním	  roce	  2014/2015	  se	  podařilo	  ještě	  více	  podpořit	  vzdělávání	  nadaných	  
žáků.	  Ve	  spolupráci	  s	  Mensou	  ČR	  proběhlo	  na	  podzim	  dobrovolné	  testování	  IQ,	  
kterého	  se	  zúčastnilo	  135	  žáků	  a	  dětí	  z	  předškolního	  oddělení	  MŠ.	  Z	  výsledků	  
vyplynulo,	  že	  na	  škole	  překročilo	  hranici	  130,	  což	  je	  hranice	  vstupu	  do	  
společnosti	  Mensa,	  celkem	  24	  dětí.	  Jde	  o	  velmi	  dobrý	  výsledek	  a	  to	  ve	  vysokém	  
nadprůměru	  se	  pohybuje	  dalších	  30	  žáků.	  

Identifikací	  žáků	  však	  nic	  nekončí,	  právě	  naopak.	  Škola	  se	  zaměřila	  na	  podporu	  
vzdělávání	  těchto	  žáků.	  Vzdělávání	  bylo	  podpořeno	  projektem	  (technická	  
výchova),	  novými	  technologickými	  pomůckami,	  individualizací	  vzdělávání	  a	  také	  
zdarma	  byl	  pro	  děti	  otevřen	  Klub	  nadaných	  dětí	  Vševěda,	  který	  se	  během	  roku	  
scházel	  2x	  měsíčně.	  Náplň	  klubu	  byla	  zaměřena	  na	  deskové	  hry,	  turnaje	  a	  rozvoj	  
logického	  myšlení.	  Klub	  byl	  podpořen	  školou,	  Mensou	  ČR	  a	  také	  malými	  granty	  
města	  Buštěhrad	  a	  Lidického	  potoka.	  KND	  Vševěda	  tak	  díky	  podpoře	  dostala	  
mnoho	  zajímavých	  her,	  které	  si	  členové	  půjčují	  i	  domů.	  Žáci	  se	  vzájemně	  
seznámili	  napříč	  věkovými	  kategoriemi,	  našli	  nové	  kamarády	  a	  troufám	  si	  říct,	  že	  
to	  je	  jedna	  z	  nejvyšších	  hodnot.	  

Díky	  všem	  těmto	  aktivitám	  byl	  škole	  udělen	  titul	  “Škola	  spolupracující	  s	  Mensou	  
ČR”	  a	  stala	  se	  tak	  teprve	  druhou	  školou	  ve	  Středočeském	  kraji,	  které	  byl	  tento	  
titul	  udělen.	  

Mgr.	  Martina	  Zelová	  
učitelka	  1.	  stupně	  

V	  Buštěhradě,	  dne	  29.	  června	  2015	  


